Министерство образования и науки Чеченской Республики
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«КУРЧАЛОЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»
(ГБОУ «Курчалоевский центр образования»)

Нохчийн Республикин дешаран а, Iилманан а министерство

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукъмат
«КУРШЛОЙН ШАХЬАРАН ДЕШАРАН ЦЕНТР»

(ГБОУ «Куршлойн шахьаран дешаран центр»)

П Р И К А З

01 сентября  2025 г.                                                                                          №135-од

г. Курчалой

О реализации регионального проекта «ПРОчтение»

          В соответствии с письмом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 13.11.2024 г. №250/07-43 «О реализации регионального проекта
«ПРОчтение» для обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской
Республики», совершенствования приемов формирования у обучающихся умений
(учебных действий) по русскому языку и литературе, родному языку, родной
литературе, английскому языку

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Организовать участие в проекте «ПРОчтение» учащихся 3-4-х классов
начальной школы и 5-8-х классов основной школы.
   2. Назначить ответственными за реализацию проекта «ПРОчтение» Хамзатову
М.Х., заместителя директора по УР., Эльдарову Л.Р., заместителя директора по
УР по начальной школе.
   3. Утвердить список учителей, принимающих участие в реализации проекта
«ПРОчтение».
   4. Учителям начальных классов, учителям русского языка и литературы,
родного языка и родной литературы, английского языка, использовать в работе
алгоритмы работы в рамках реализации проекта «ПРОчтение».
   5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                            А.Э. Дасаев
С приказом ознакомлены:
заместители директора по УР:                          М.Х. Хамзатова
                                                                              Л.Р. Эльдарова

		2025-10-14T18:22:06+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич